А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я

Д У Б Е Н С К И Й  Р А Й О Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ гнев ЯСв/  № -/СГ

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Дубенский район от

27.08.2013 №936 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям,

хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких
книг, с учетом соблюдения требований законодательства
Российской Федерации об авторских и смежных правах»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в
редакции Федерального закона от 19.08.2018 №204-ФЗ, Федеральным законом от
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении
административных регламентов исполнения государственных функций и
административных регламентов предоставления государственных услуг»,
постановлением администрации муниципального образования Дубенский район
от 27.08.2013 №936 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным
изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и
смежных правах», на основании Устава муниципального образования Дубенский
район администрация муниципального образования Дубенский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Добавить подпункт 83 пункта 5 раздела II «Порядок и периодичность
осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества
предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за
полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги» приложения к

ПППСПЧ

постановлению администрации муниципального образования Дубенский район от
27.08.2013 936 «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям,
хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения
требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»:

- «не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в
подпункте 79 административного регламента, заявителю в письменной форме и
по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ
о результатах рассмотрения жалобы. В случае признания жалобы подлежащей
удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях,
осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях
незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые
необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги. В
случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,
даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также
информация о порядке обжалования принятого решения»;

3. Комитету по образованию, культуре, молодежной политике, физической
культур и спорту администрации муниципального образования Дубенского района
обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании
администрации муниципального образования Дубенский район

4. Постановление вступит в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Дубенский район